Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

285Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVI

ld:07382AOB6D1E2423

EXTRATO DE CONTRATO N2 090/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

CONTRATADO: ODESIO DOS SANTOS RIOS CPF-012 .S58.063-03

OBJETO: CONTRATADO TRABALHARÁ PARA A CONTRATANTE NA
FUNÇÃO DE AUXILIAR OE SERV. GERAIS, DESIGNADO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINIST RAÇÃO E HABITAÇÃO (FPM}

VALOR DO SALÁRIO: R$ 1.100,00 ( HUM MIL, E CEM REAIS} - POR M ÊS .

----
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VALIDADE A
PARTIR OE 01 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 31 DE DEZEMBRO OE 2021, OU
AT~ A REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.

( \LAGOA DO PIAUI-PI., 01 DE ABRIL DE_ 2021

'--1-

Processo o• 050/2021

Procedimento n• 030/2021

Contrato n• 043/2021

ld:13B59BD6B6FB2245

EXTRATO DE CONTRATO

Cont ra tante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNPJ Nº 01.612 .583/0001-74

Contratado: PÚBLICA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E DESE VOLVIM E TO LTDA- C PJ 0

40.516.479/0001 -00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJET O BÁSICO PARA
CONSTRUÇAO DE UNIDADE DE COLETA SELETIVA MUNICIPAL DE RESÍDUOS, PARA
ATE DER AS ECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ · PI

Fundaml!nfo: Lei nº R.666/9 , art. '24, inc i~o 1.

Valor Global: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reuis)

Fonte de R«u.rsos: Próprios e outros.

Data da assinatura: 20 de abri l de 2021.

ViRência : 90 d ias, ou ao ténnino da prestação dos serviços, prevalecendo o que ocorrer primeiro ,

ld:01AB14B9F6F62249

TERMO DE RA TIFIÇAÇÃO

T cndo em vista o que consta do presente processo e considCJ111do ainda a necessidade de contratação de
PÚBLICA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E DESENVOLVIMENTO LTDA· CNPJ N° 40.516,479/0001-
00, para prestação de serVÍ\lO de elaboração de projeto básico para co.ns1rução de unidade de coleta seletiva
municipal de reslduos, para atender as necessidades do municlpio de Lagoa do Piaul - PI pelo valor global de R$

3.800,00 (~ mil e oitocentos reais). Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais. Publique-se
súmula deste despacho (Lei nº 8.666193, an. 26).

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVElRA JÚNNIOR

Prefeito MUDiclpal

ld:167C26C7720C2607

ATA DA REUNIÃO DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO UCITATÔRIO MODALIDADE TOMADA

DE PREÇOS Nt 01/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 042/2021-TP

Às nove horas e trinta minutos do dia vinte e três de abril do ano de dois mil e vinte e

um, na sede da Prefeitura Municipal de lagoa do Piauí • PI reuniu-se a Presidente da Comissão

de Licitações e membros, para proceder ao recebimento da documentação de credenciamento

e dos envelopes de Habilitação e Proposta referente à TOMADA DE PREÇOS NI 01/2021, cujo

objeto trata da CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPEC.IAUZADA PARA IJIP.lANTAçAO

DE IIELHORIAS SANITÁRIAS DOMIClUARES - MSD, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI.

Compareceram ao certame as empresas: 1) JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N2 07166919/0001-07; 2) CONSTRUTORA EXPANSÃO, CNPJ N!!

24282496/0001-00; 3) ALTACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ N2

22829583/0001-09; 4) CECY CONSTRUTORA, CNPJ N2 36222989/0001-25; 5) R. GUIMARÃES

DA SILVA CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ N2 26369947/0001-68; 6) ANTONIO ROSA PESSOA-ME,

CNPJ N2 19470951/0001-52; 7) ECONSEL CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, CNPJ N2

04603664/0001-04; 8) WC ENGENHARIA, CNPJ N2 32098679/0001-90; 9) ENGERPROL

CONSTRUTORA, CNPJ N2 07323258/0001·78; 10) WCFILHO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO,

SERVIÇOS E PROJETOS, CNPJ N2 30789675/000132;

A Presidente da Comissão fez as seguintes considerações: devido a pandemia e

visando a preservação da integridade dos participantes, não foi permitida a aglomeração de

todos os representantes na mesma sala, sendo informado que a documentação seria

analisada e rubricada a cada dois licitantes presentes. Houve licitante que optou por apenas

deixar os envelopes para participação. Os licitantes foram Informados que esta ata será

publicada em Diário Oficial dos Municípios, assim como os demais atos praticados.

A Presidente da Comissão, verificou com todos os presentes os lacres dos envelopes,

e procedeu a abertura dos envelopes de habilitação das empresas presentes; onde as mesmas

anali.saram as documentações, conforme as considerações acima.

A Presidente da Comissão para maior zelo, decidiu suspender a sessão para análise

minuciosa dos documentos apresentados.

Nada mais havendo a ser consignado nesta ata, a Presidente deu por encerrada a

sessão, lavrando-se a presente, que depois de Ilda e aceita pelo participante neste certame va i

devidamente assinada pela Presidente, membros e licítantes, com cópia para os licitantes

presente se assim o desejar.

Lagoa do Piauí-PI, 23 de abril de 2021.

Nathálla Qulrlno de Ollvelra

- Presidente -